
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации города Комсомольска-на-Амуре 

Хабаровского края

ПРИКАЗ

№  /> ? _____________

О награждении по итогам 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников

В связи с проведением в период с ноября по декабрь 2017 года 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому 
языку, литературе, английскому, немецкому, французскому, китайскому 
языкам, математике, физике, информатике, астрономии, биологии, 
географии, химии, экологии, истории, обществознанию, экономике, праву, 
физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности, технологии, 
мировой художественной культуре в городе Комсомольске-на-Амуре 
Хабаровского края и по итогам проведенных предметных олимпиад 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить сертификатом победителя муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников за высокие достижения в выполнении олимпиадных 
заданий следующих учащихся муниципальных образовательных 
учреждений: 
по английскому языку;

Годовникову Валентину Романовну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Кузнецову Ксению Александровну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Лямкина Ш ью Олеговича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

по биологии;

000003
Отпечатано в ОО ПКП “Жук”, зак. 10975 от 2017 г. тир. 1550



Степанюк Ольгу Олеговну,

по информатике и ИКТ:

Гребенюка Никиту Сергеевича,

по китайскому языку:

Гаеву Елизавету Кирилловну,

ЦюТяньшэн,

ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№14

по литературе:

Шевченко Елену Максимовну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Муллер Никиту Юрьевича, ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Кирякову Марию Сергеевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Ахуньянову Алину Шамильевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№23

Лоевец Эвелину Руслановну, ученицу 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей № 1



по информатике и ИКТ:

Гребенюка Никиту Сергеевича, ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

по китайскому языку:

Г аеву Елизавету Кирилловну, ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

ЦюТяньшэн, ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№14

но литературе:

Шевченко Елену Максимовну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Муллер Никиту Юрьевича, ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Кирякову Марию Сергеевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Ахуньянову Алину Шамильевну, ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№23

Лоевец Эвелину Руслановну, ученицу 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1



Бабенко Полину Романовну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№23

по математике:
Бугакова Игоря Александровича, ученика 8 класса муниципального

общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№7 имени Героя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

Мехоношина Владимира Андреевича, ученика8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Булгакову Елизавету Арифовну, ученицу 8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Киселева Сергея Владимировича, ученика 11 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

но немецкому языку:

Годовникову Валентину Романовну, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения

по обществознанию:

гимназия №9

Борзихину Дарью Романовну, ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Чирич Полину Сергеевну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева



Наместникову Александру Алексеевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Бобину Ангелину Викторовну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

по технологии:
Гришину Антонину Дмитриевну, ученицу 7 класса муниципального

общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Карелину Екатерину Алексеевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Милованова Александра Александровича, ученика 12 класса
муниципального общеобразовательного 
учреждения средней 
общеобразовательной школы №14

Костецкую Ульяну Дмитриевну, ученицу 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

по физике:

Опарина Константина Евгеньевича, ученика 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Патрина Георгия Андреевича, ученикаЮ класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Шевченко Елену Максимовну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №45

Киселева Сергея Владимировича,ученика 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1



по физической культуре:

Шатохину Викторию Алексеевну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

ученикаЮ класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

2. Наградить сертификатом призера муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников за высокие достижения в выполнении 
олимпиадных заданий следующих учащихся муниципальных 
образовательных учреждений:

по английскому языку:

Белых Максима Александровича, ученика7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

по химии:

Жукова Льва Артемовича,

Гребенюка Никиту Сергеевича,

Ходжера Арсения Владимировича,

Щербакову Веронику Эдуардовну,

Чирич Полину Сергеевну,

ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№31

ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

ученицу8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева



Дедуль Анну Владимировну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Гаврильцева Вадима Максимовича, ученика7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Курило Олесю Евгеньевну, ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№34

Ядрышникова Виталия Константиновича, ученика 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Горелова Венедикта Сергеевича, ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Плахоткину Дарью Романовну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов №16

Елисееву Наталью Сергеевну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Мартынову Кристину Александровну, ученицу7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Белкину Маргариту Андреевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9



Савченко Софью Романовну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №45

Байрачного Матвея Алексеевича, ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Зайцеву Марию Денисовну, ученицу8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№24

Василькову Элину Ивановну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Брагина Никиту Сергеевича, ученика 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Махненко Георгия Сергеевича, ученика 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Чера Анастасию Дмитриевну, ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Бурина Олега Владимировича, ученика11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Сажину Анастасию Алексеевну, ученицу9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№23



Савченко Елизавету Владимировну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №45

Власову Полину Михайловну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Пархимович Александру Александровну, ученицу 11 класса
муниципального общеобразовательного 
учреждения гимназия №45

Емельянова Владимира Владимировича, ученикаЮ класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Чурину Алину Егоровну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Бикбокову Галину Рамильевну, ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Казелько Алису Андреевну, ученицу 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Туркенич Данилу Романовича, ученика 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Кмитову Ксению Сергеевну, ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Муртазину Алину Евгеньевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



гимназия №1 имени Героя Советского
Союза Евгения Дикопольцева

по астрономии;
Патрина Георгия Андреевича, ученика 10 класса муниципального

бюджетногообщеобразовательного 
учреждения лицей № 1

по биологии:

Дроздову Ольгу Сергеевну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Водолазскую Юнону Александровну, ученицу7 класса муниципального

Г ирей Софью Михайловну,

Шабурину Ольгу Юрьевну,

Киреева Егора Сергеевича,

Чаюнтину Анастасию Алексеевну,

Лубенец Алину Алексеевну,

Бурбыгину Софью Олеговну,

общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

ученицу8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученицу8муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученика 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученицу8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученицу9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36



Колодину Эвелину Сергеевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Янина Владимира Александровича, ученика9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Героя Советского Союза 
Хоменко И.С.

Сибирякова Михаила Сергеевича,

Цилину Ксению Павловну,

Ситяеву Диану Викторовну,

Федорову Елену Алексеевну,

Журавлеву Анну Олеговну,

Гадзевич Ирину Степановну,

Караганову Маргариту Юрьевну,

ученика9класса муниципального
бюджетногообщеобразовательного 
учреждения лицей №1

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№53

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Центр образования имени Героя 
Советского Союза А.П.Маресьева 
«Открытие»

ученицу 1 Окласса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Героя Советского Союза 
Хоменко И.С.

ученицу1Окласса муниципального
общеобразовательного
учреждениясредней
общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов



Гребенюка Никиту Сергеевича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Калачева Михаила Александровича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№3

Мамедову Лейлу Афлатуновну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Красненкова Сергея Владиславовича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№15

Рязанцеву Викторию Станиславовну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Героя Советского Союза 
Хоменко И.С.

Федотову Полину Витальевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Центр образования имени Г ероя 
Советского Союза А.П.Маресьева 
«Открытие»

Глухову Анастасию Максимовну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Щербакова Романа Сергеевича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№3

по географии:

художественно-эстетического цикла №
23



Бугакова Игоря Алексеевича,

Затула Сергея Игоревича,

Радаева Егора Витальевича,

Мащенко Михаила Алексеевича,

ученика8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№7имени Героя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

ученика 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученика 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Центр образования имени Г ероя 
Советского Союза А.П.Маресьева 
«Открытие»

ученика 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Третьякова Никиту Владимировича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Лямкина Илью Олеговича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Повзыка Олега Владимировича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Еремина Вадима Владиславовича,ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

по информатике и ИК Г:
Опарина Константина Евгеньевича, ученика 10 класса муниципального

общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Веселовского Марка Антоновича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



средней общеобразовательной школы
№36

по истории:
Янина Владимира Александровича, ученика 9 класса муниципального

общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.

Устинова Владимира Александровича, ученика 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Сердюк Полину Витальевну,

Повзыка Олега Владимировича,

Балыкову Арину Алексеевну,

Казарез Злату Павловну,

Ванькову Алину Александровну,

Бобину Ангелину Викторовну,

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№37

ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

по китайскому языку:



Пахомову Ирину Викторовну,

Пак Лиану Тен-Хановну,

Белякова Дмитрия Евгеньевича,

по литературе:

Иванову Татьяну Михайловну,

Тигунову Анну Константиновну,

Турбину Софью Максимовну, 

Щербакову Веронику Эдуардовну, 

Колотий Эрику Александровну, 

Курило Олесю Евгеньевну,

Прибыля Артема Александровича,

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

ученикаЮ класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

ученицу 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№37

ученицу 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

ученицу 7 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№34

ученика7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



средней общеобразовательной школы
№37

Слепнева Алексея Андреевича, ученика7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№34

Полынскую Анастасию Денисовну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного

учреждениясредней
общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла № 
23

Гукало Екатерину Константиновну, ученицу7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Лугового Данила Александровича, ученика 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Сажину Анастасию Алексеевну, ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного 

учреждениясредней
общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла № 
23

Мартыненко Анну Евгеньевну, ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Рихтер Анну Юрьевну, ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Бабушкину Ксению Сергеевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
Лицей №33



Прижилову Екатерину Вячеславовну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Киржайкину Веронику Дмитриевну, ученицу 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей № 1

Мовчан Екатерину Олеговну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Перфильеву Викторию Эдуардовну, ученицу 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Савенко Анастасию Сергеевну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Зибрину Валентину Г еннадьевну,ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Мальц Анастасию Сергеевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№50

Пархимович Александру
Александровну, ученицу 11 класса муниципального

общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Григорьеву Татьяну Александровну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№30

Глазкову Елизавету Дмитриевну, ученицу 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1



по математике:

Худякову Анастасию Алексеевну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Брагину Эльвиру Андреевну, ученицу 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Кондратьева Валерия Захаровича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Колотий Эрику Александровну, ученицу7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Шевченко Александра Сергеевича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Бондарева Святослава Александровича, ученика 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1

Иванову Татьяну Михайловну, ученицу 7 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Яровенко Богдана Дмитриевича, ученика 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Вахрушеву Софью Максимовну, ученицу8 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Шмарина Аркадия Сергеевича, ученика 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1



Булгакову Елизавету Арифовну, ученицу9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1

Федотова Александра Сергеевича, ученика9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Бржезицкого Владислава Сергеевича, ученика 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Макаренко Кирилла Сергеевича, ученика 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Мигунова Виктора Романовича, ученика 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Центр образования имени Героя 
Советского Союза А.П.Маресьева 
«Открытие»

Сергееву Анастасию Сергеевну, ученицу 9 класса частного
общеобразовательного учреждения 
"Школа-интернат №30 среднего общего 
образования открытого акционерного 
общества "Российские железные 
дороги"

Гайдая Дмитрия Андреевича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Лунь Елизавету Романовну, ученицу 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Деревягина Андрея Алексеевича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Курносову Полину Максимовну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы



№4 имени Героя Советского Союза
И.С.Хоменко

Татарченко Юрия Евгеньевича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Патрина Георгия Андреевича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Кузьмина Михаила Сергеевича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Героя Советского Союза 
И.С.Хоменко

Спиридонова Игоря Сергеевича, ученика 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Левченко Семена Александровича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

но мировой художественном культуре:
Батурина Евгения Алексеевича, ученика 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Шушарину Ирину Львовну, ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Чуликова Дмитрия Юрьевича, ученика 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Купченко Марию Владимировну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №45



но немецкому языку:

Дорошевскую Алису Васильевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №9

Алееву Ксению Андреевну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Батурина Евгения Алексеевича, ученика9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

по обществознанию:

Маркову Валерию Дмитриевну, ученицу7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Сорилову Полину Михайловну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Федотову Татьяну Евгеньевну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№37

Якушеву Алену Александровну, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Бугакова Игоря Александровича, ученика8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№7 имени Героя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

Ворожбит Ирину Александровну, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



Краснолуцкую Ладу Евгеньевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Жевлакову Дарью Алексеевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Шумейко Дарью Дмитриевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Обласова Евгения Александровича, ученика8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Зинченко Марию Владимировну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Молодцова Романа Дмитриевича, ученика9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Добровольскую Ангелину Евгеньевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Шакирову Алину Анатольевну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

средней общеобразовательной школы
№32



Булгакову Елизавету Арифовну,

Желенкова Богдана Алексеевича,

Привезенцеву Аду Олеговну,

Шатохину Юлию Игоревну,

Дорофееву Софью Алексеевну,

Акишеву Наталью Дмитриевну,

Лоевец Эвелину Руслановну,

Туркенич Данилу Романовича,

Цилину Ксению Павловну,

Анисимову Диану Михайловну,

ученикаЮ класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

ученицу 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

ученицу 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

ученика 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

ученицу 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с

ученицу 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей № 1



Пятак Арину Игоревну, ученицу 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Бусарова Александра Олеговича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней школы с кадетскими классами 
№22

углубленным изучением отдельных
предметов №16

Шлягову Елену Анатольевну, ученицу 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №1 имени Героя Советского 
Союза Евгения Дикопольцева

Зибрину Валентину Геннадьевну,ученицу11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Пархимович Александру Александровну, ученицу 11 класса
муниципального общеобразовательного 
учреждения гимназия №45

по основам безопасности жизнедеятельности:

Лясконову Анастасию Витальевну, ученицу9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.

Емельянова Илью Евгеньевича, ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Абрамову Екатерину Романовну, ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Рузмайкина Гордея Романовича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы



Короткова Савелия Дмитриевича, 

Душкину Дарью Ивановну,

по праву:

Бугакова Игоря Александровича, 

Спивак Марию Андреевну, 

Корневу Сабрину Сергеевну, 

Зинченко Марию Владимировну,

ученика 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№5

№4 имени Героя Советского Союза
Хоменко И.С.

ученика 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№7 имени Героя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

ученицу9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов №16

ученицу 9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов №16

Янина Владимира Александровича, ученикаЮ класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Г ероя Советского Союза 
Хоменко И.С.



Докучаева Ивана Ильича, ученика 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Лебедеву Милану Дмитриевну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Желенкова Богдана Алексеевича, ученикаЮ класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Наместникову Александру Алексеевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Анисимову Диану Михайл овну,ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Корчуганову Софию Павловну, ученицу 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Тучину Арину Сергеевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с 
углубленным изучением отдельных 
предметов № 16

Лебедеву Дарью Евгеньевну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №9

по русскому языку:



Шевченко Елену Максимовну, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №45

Кухтину Дарью Владимировну, ученицу8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Першину Татьяну Евгеньевну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Краснюкову Дарью Евгеньевну, ученицу 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Кулика Даниила Сергеевича, ученикаЮ класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Купченко Мария Владимировна, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Глазкову Елизавету Дмитриевну, ученицу 11 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Идиатулину Алину Дмитриевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Лямкина Илью Олеговича, ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Пархимович Александру Александровну, ученицу 11 класса 
муниципального общеобразовательного 
учреждения гимназия №45

по технологии:

Дубровина Андрея Яковлевича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



средней общеобразовательной школы 
№53

Ковко Максима Валерьевича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной

школы №51

Водолазскую Юнону Александровну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной

школы №32

Моисейкину Веронику Алексеевну, ученицу 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Аксютину Анну Сергеевну, ученицу 7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Мяснянкина Мирослава Евгеньевича, ученика 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной

школы №32

Яровенко Богдана Дмитриевича, ученика8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Годовникову Валентину Романовну, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Першину Татьяну Евгеньевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Кувшинову Полину Михайловну, ученицу 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Лифинцева Данила Алексеевича, ученика9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



средней школы с кадетскими классами
№ 22

Андрусяка Сергея Сергеевича, ученика9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№53

Рукосуеву Анастасию Игоревну, ученицу9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Лукьянову Елизавету Павловну, ученицу9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Туркенич Данилу Романовича,

Артемова Глеба Алексеевича,

ученика 10 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

ученика 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Яркову Екатерину Андреевну, ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

по физике:

Шевченко Александра Сергеевича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Гурского Семена Евгеньевича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№34



Волчанского Геннадия Алексеевича, ученика7 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Коробкова Максима Олеговича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Мехоношина Владимира Андреевича, ученика 8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Поликутину Юлию Алексеевну, ученицу8 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

Волгина Сергея Константиновича, ученика9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Деревягина Андрея Алексеевича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Гайдая Дмитрия Андреевича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

по физической культуре:

Меньшойкина Ивана Владимировича, ученика 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Рыбина Евгения Владимировича, ученика8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Ковалева Данила Денисовича, ученика 7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №9



Колесова Данила Николаевича, ученика 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
муниципального общеобразовательного 
учреждения средней
общеобразовательной школы с 
углубленным изучением предметов 
художественно-эстетического цикла 
№23 городского округа «Город 
Комсомольск-на-Амуре»

Проваткину Валерию Евгеньевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№7 имени Героя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

Яковкину Анну Сергеевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Саяпину Марию Александровну, ученицу7 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№32

Черемухину Марину Николаевну, ученицу 8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№14

Лушкина Максима Дмитриевича, ученика 9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Проваткина Никиту Евгеньевича, ученика 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№7 имени Героя Советского Союза 
Орехова Владимира Викторовича

Геращенко Алексея Александровича, ученика 10 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения лицей №1



Карченко Михаила Сергеевича, ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№8

Каримова Вадима Алексеевича, ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Лабутину Валерию Эдуардовну, ученицу9 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Кириченко Нелли Викторовну, ученицу9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Петрову Дарью Сергеевну, ученицу 10 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Грехову Ирину Владимировну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№51

Монастырную Ульяну Андреевну, ученицу9 класса муниципального
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей № 1

по химии:

Азарова Ивана Алексеевича, ученика 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Кухтину Дарыо Владимировну, ученицу 8 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Постникову Наталью Анатольевну, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения



средней общеобразовательной школы 
№32

Архангельскую Валерию Сергеевну, ученицу9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Бондар Елену Андреевну, ученицу9 класса муниципального 
бюджетного общеобразовательного 
учреждения лицей №1

Волгина Сергея Константиновича, ученика 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Аюпову Юлию Константиновну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Копытова Артема Евгеньевича, ученика 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

Шостак Анастасию Владимировну,ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№27

Вихрова Антона Олеговича, ученика 11 класса муниципального 
общеобразовательного учреждения 
Лицей №33

по экономике:
Шевченко Елену Максимовну, ученицу8 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

по экологии:
Першину Татьяну Евгеньевну, ученицу 8 класса муниципального

общеобразовательного учреждения 
гимназия №45

Кухтина Дарья Владимировна, ученицу8 класса муниципального
общеобразовательного учреждения
гимназия №45



Васильеву Дарыо Александровну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№53

Бурбыгину Софью Олеговну, ученицу 9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№36

Коноплева Михаила Дмитриевича, ученика9 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№4 имени Героя Советского Союза 
И.С.Хоменко

Бахареву Анастасию Дмитриевну, ученицу 10 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№3

Ракитина Алексея Алексеевича, ученикаЮ класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№42

Лямкина Илью Олеговича, ученика 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
гимназия №9

Арсентьеву Анастасию Дмитриевну, ученицу 11 класса муниципального
общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы 
№14

Начальник Управления Л.А.Кускова


